
Poz 

65 ccm PČR 

1 

2 

3 

4 

5 

65 ccm PČR H 

1 

2 

3 

StC 

181 

211 

78 

8 

300 

30 

234 

7 

Jezdec 

JAROSLAV ČERV 

DENIS MALÝ 

KRYŠTOF MAŠEK 

VLADIMÍR LONGINOV 

ONDŘEJ NOVÁK 

VANESA MORAVCOVÁ 

VENDULA ZÁTOPKOVÁ 

NATALY CHMELAŘOVÁ 

Rok 

2013 

2015 

2012 

2013 

2012 

2012 

2013 

2013 

Klub 

ACTION RACING / SÍDLIŠTĚ 

SXS SLAPY / HRADIŠTKO 

FMX ACADEMY OF PETR PILÁT 

Q RACING / LOKET 

MX MASAKR SERVIS/VOLAVÁ LHOTA 

MX KIDS ACADEMY / OBORA 

WASPS RACING / KAMENNÝ ÚJEZD 

PNEUMOTO.CZ RACING / Č.B. 

Moto 

HUSQVARNA 

KTM 

KTM 

GAS GAS 

HUSQVARNA 

HUSQVARNA 

KTM 

GAS GAS 

Třída 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR H 

65 ccm PČR H 

65 ccm PČR H 

R1.  

25 

22 

18 

16 

20 

25 

22 

20 

R2.  

25 

20 

22 

18 

-- 

25 

22 

20 

Celkem bodů 

50 

42 

40 

34 

20 

50 

44 

40 

Vytištěno: 18.5.2024 17:03:42 

Hlavní časoměřič: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

TOMANON MX KIDS MOTOCROSS 2024 

65 ccm PČR 

CELKOVÉ VÝSLEDKY 

Krásná Lípa 1,600 Km 



Poz 

65 ccm PČR 

1 

2 

3 

4 

5 

65 ccm PČR H 

1 

2 

3 

StC 

181 

211 

300 

78 

8 

30 

234 

7 

Jezdec 

JAROSLAV ČERV 

DENIS MALÝ 

ONDŘEJ NOVÁK 

KRYŠTOF MAŠEK 

VLADIMÍR LONGINOV 

VANESA MORAVCOVÁ 

VENDULA ZÁTOPKOVÁ 

NATALY CHMELAŘOVÁ 

Rok 

2013 

2015 

2012 

2012 

2013 

2012 

2013 

2013 

Klub 

ACTION RACING / SÍDLIŠTĚ 

SXS SLAPY / HRADIŠTKO 

MX MASAKR SERVIS/VOLAVÁ LHOTA 

FMX ACADEMY OF PETR PILÁT 

Q RACING / LOKET 

MX KIDS ACADEMY / OBORA 

WASPS RACING / KAMENNÝ ÚJEZD 

PNEUMOTO.CZ RACING / Č.B. 

Moto 

HUSQVARNA 

KTM 

HUSQVARNA 

KTM 

GAS GAS 

HUSQVARNA 

KTM 

GAS GAS 

Třída 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR H 

65 ccm PČR H 

65 ccm PČR H 

Kol 

7 

7 

7 

2 

6 

2 

1 

Celk.čas 

17:36.844 

19:51.453 

20:16.180 

15:57.301 

39.419 

18:30.074 

11:18.292 

18:36.962 

Dif 

2:14.609 

2:39.336 

5 Kol 

7 Kol 

4 Kol 

5 Kol 

V 

3 

7 

6 

1 

0 

2 

2 

1 

N.čas 

2:23.754 

2:30.913 

2:37.485 

2:34.512 

2:48.504 

3:24.078 

17:50.818 

Body 

25 

22 

20 

18 

16 

25 

22 

20 

Dle kol

Odstup vít ěze 

2:14.609 

Prům.rychlost 

38,151 

N.čas kola 

2:23.754 

Km/h 

40,068 

Nejlepší kolo 

181 - JAROSLAV ČERV 

Vytištěno: 18.5.2024 13:52:37 

Hlavní časoměřič: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

TOMANON MX KIDS MOTOCROSS 2024 

65 ccm PČR 

Závod 1 

Závod - start v 13:31:31 

Krásná Lípa 1,600 Km 

18.5.2024 13:10 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

StC 

181 

211 

300 

30 

234 

78 

7 

8 

Jezdec 

JAROSLAV ČERV 

DENIS MALÝ 

ONDŘEJ NOVÁK 

VANESA MORAVCOVÁ 

VENDULA ZÁTOPKOVÁ 

KRYŠTOF MAŠEK 

NATALY CHMELAŘOVÁ 

VLADIMÍR LONGINOV 

Rok 

2013 

2015 

2012 

2012 

2013 

2012 

2013 

2013 

Klub 

ACTION RACING / SÍDLIŠTĚ 

SXS SLAPY / HRADIŠTKO 

MX MASAKR SERVIS/VOLAVÁ LHOTA 

MX KIDS ACADEMY / OBORA 

WASPS RACING / KAMENNÝ ÚJEZD 

FMX ACADEMY OF PETR PILÁT 

PNEUMOTO.CZ RACING / Č.B. 

Q RACING / LOKET 

Moto 

HUSQVARNA 

KTM 

HUSQVARNA 

HUSQVARNA 

KTM 

KTM 

GAS GAS 

GAS GAS 

Třída 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR H 

65 ccm PČR H 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR H 

65 ccm PČR 

Kol 

7 

7 

7 

6 

2 

2 

1 

Celk.čas 

17:36.844 

19:51.453 

20:16.180 

18:30.074 

11:18.292 

15:57.301 

18:36.962 

39.419 

Dif 

2:14.609 

2:39.336 

1 Kolo 

5 Kol 

5 Kol 

6 Kol 

7 Kol 

V 

3 

7 

6 

2 

2 

1 

1 

0 

N.čas 

2:23.754 

2:30.913 

2:37.485 

2:48.504 

3:24.078 

2:34.512 

17:50.818 

Body 

25 

22 

20 

25 

22 

18 

20 

16 

Dle kol

Odstup vít ěze 

2:14.609 

Prům.rychlost 

38,151 

N.čas kola 

2:23.754 

Km/h 

40,068 

Nejlepší kolo 

181 - JAROSLAV ČERV 

Vytištěno: 18.5.2024 13:53:46 

Hlavní časoměřič: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

TOMANON MX KIDS MOTOCROSS 2024 

65 ccm PČR 

Závod 1 

Závod - start v 13:31:31 

Krásná Lípa 1,600 Km 

18.5.2024 13:10 



Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(181) JAROSLAV ČERV 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 

(211) DENIS MALÝ 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 

(300) ONDŘEJ NOVÁK 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 

(30) VANESA MORAVCOVÁ 

1 
2 
3 
4 

5 
6 

(234) VENDULA ZÁTOPKOVÁ 

1 
2 

(78) KRYŠTOF MAŠEK 

1 
2 

(7) NATALY CHMELAŘOVÁ 
1 

Čas kola 

2:27.398 

2:24.912 

2:23.754 
2:25.013 
2:29.103 
2:25.146 

2:29.015 

2:39.159 

2:43.049 
2:41.185 
2:56.639 
2:43.454 

2:48.747 

2:30.913 

2:41.895 
2:38.386 
2:41.991 
3:08.236 
2:41.616 

2:37.485 
2:45.290 

2:49.039 

2:48.504 
2:56.512 
3:04.585 

3:05.359 
3:03.801 

7:11.307 

3:24.078 

2:34.512 
12:41.626 

17:50.818 

Dif 

+3.644 

+1.158 

+1.259 
+5.349 
+1.392 

+5.261 

+8.246 

+12.136 
+10.272 
+25.726 
+12.541 

+17.834 

+4.410 
+0.901 
+4.506 

+30.751 
+4.131 

+7.805 

+0.535 

+8.008 
+16.081 

+16.855 
+15.297 

+3:47.229 

+10:07.114 

Denní čas 

13:34:31.306 

13:36:56.218 
13:39:19.972 
13:41:44.985 
13:44:14.088 
13:46:39.234 

13:49:08.249 

13:34:58.871 

13:37:41.920 
13:40:23.105 
13:43:19.744 
13:46:03.198 

13:48:51.945 
13:51:22.858 

13:35:14.581 
13:37:52.967 
13:40:34.958 
13:43:43.194 
13:46:24.810 

13:49:02.295 
13:51:47.585 

13:35:02.718 
13:37:51.222 
13:40:47.734 
13:43:52.319 

13:46:57.678 
13:50:01.479 

13:39:25.619 
13:42:49.697 

13:34:47.080 
13:47:28.706 

13:50:08.367 

Vytištěno: 18.5.2024 13:54:07 

Hlavní časoměřič: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

TOMANON MX KIDS MOTOCROSS 2024 

65 ccm PČR 

Závod 1 

Závod - start v 13:31:31 

Krásná Lípa 1,600 Km 

18.5.2024 13:10 



Jezdci(ů) Kol 

1 JAROSLAV ČERV (181) 

2 VLADIMÍR LONGINOV (8) 

3 KRYŠTOF MAŠEK (78) 

4 VANESA MORAVCOVÁ (30) 

5 VENDULA ZÁTOPKOVÁ (234) 

6 NATALY CHMELAŘOVÁ (7) 

7 DENIS MALÝ (211) 

8 ONDŘEJ NOVÁK (300) 

0 

181 

8 

78 

30 

234 

7 

211 

300 

1 

181 

78 

211 

30 

300 

234 

7 

2 

181 

211 

30 

300 

234 

78 

3 

181 

211 

300 

30 

4 

181 

211 

300 

30 

5 

181 

211 

300 

30 

6 

181 

211 

300 

30 

7 

181 

211 

300 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 18.5.2024 13:54:23 

Hlavní časoměřič: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

TOMANON MX KIDS MOTOCROSS 2024 

65 ccm PČR 

Závod 1 

Závod - start v 13:31:31 

Krásná Lípa 1,600 Km 

18.5.2024 13:10 



Poz 

65 ccm PČR 
1 
2 
3 
4 

65 ccm PČR H 
1 
2 
3 

StC 

181 
78 

211 
8 

30 
234 

7 

Jezdec 

JAROSLAV ČERV 
KRYŠTOF MAŠEK 
DENIS MALÝ 
VLADIMÍR LONGINOV 

VANESA MORAVCOVÁ 
VENDULA ZÁTOPKOVÁ 
NATALY CHMELAŘOVÁ 

Rok 

2013 
2012 
2015 
2013 

2012 
2013 
2013 

Klub 

ACTION RACING / SÍDLIŠTĚ 
FMX ACADEMY OF PETR PILÁT 
SXS SLAPY / HRADIŠTKO 
Q RACING / LOKET 

MX KIDS ACADEMY / OBORA 
WASPS RACING / KAMENNÝ ÚJEZD 
PNEUMOTO.CZ RACING / Č.B. 

Moto 

HUSQVARNA 
KTM 
KTM 
GAS GAS 

HUSQVARNA 
KTM 
GAS GAS 

Třída 

65 ccm PČR 
65 ccm PČR 
65 ccm PČR 
65 ccm PČR 

65 ccm PČR H 
65 ccm PČR H 
65 ccm PČR H 

Kol 

7 
7 
7 
6 

6 
4 
2 

Celk.čas 

16:35.527 
17:21.533 
18:17.348 
17:00.021 

17:39.518 
16:39.205 

8:23.129 

Dif 

46.006 
1:41.821 

1 Kolo 

2 Kol 
4 Kol 

V 

2 
4 
2 
2 

2 
2 
1 

N.čas 

2:12.764 
2:14.240 
2:25.186 
2:33.966 

2:32.818 
2:47.657 
2:54.524 

Body 

25 
22 
20 
18 

25 
22 
20 

Dle kol

Odstup vít ěze 

46.006 

Prům.rychlost 

40,501 

N.čas kola 

2:12.764 

Km/h 

43,385 

Nejlepší kolo 

181 - JAROSLAV ČERV 

Vytištěno: 18.5.2024 17:03:01 

Hlavní časoměřič: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

TOMANON MX KIDS MOTOCROSS 2024 

65 ccm PČR 

Závod 2 

Závod - start v 16:44:23 

Krásná Lípa 1,600 Km 

18.5.2024 15:50 



Poz 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

StC 
181 

78 
211 

8 
30 

234 
7 

Jezdec 
JAROSLAV ČERV 
KRYŠTOF MAŠEK 
DENIS MALÝ 
VLADIMÍR LONGINOV 
VANESA MORAVCOVÁ 
VENDULA ZÁTOPKOVÁ 
NATALY CHMELAŘOVÁ 

Rok 
2013 
2012 
2015 
2013 
2012 
2013 
2013 

Klub 
ACTION RACING / SÍDLIŠTĚ 
FMX ACADEMY OF PETR PILÁT 
SXS SLAPY / HRADIŠTKO 
Q RACING / LOKET 
MX KIDS ACADEMY / OBORA 
WASPS RACING / KAMENNÝ ÚJEZD 
PNEUMOTO.CZ RACING / Č.B. 

Moto 
HUSQVARNA 
KTM 
KTM 
GAS GAS 
HUSQVARNA 
KTM 
GAS GAS 

Třída 
65 ccm PČR 
65 ccm PČR 
65 ccm PČR 
65 ccm PČR 
65 ccm PČR H 
65 ccm PČR H 
65 ccm PČR H 

Kol 
7 
7 
7 
6 
6 
4 
2 

Celk.čas 
16:35.527 
17:21.533 
18:17.348 
17:00.021 
17:39.518 
16:39.205 

8:23.129 

Dif 

46.006 
1:41.821 

1 Kolo 
1 Kolo 

3 Kol 
5 Kol 

V 
2 
4 
2 
2 
2 
2 
1 

N.čas 
2:12.764 
2:14.240 
2:25.186 
2:33.966 
2:32.818 
2:47.657 
2:54.524 

Body 
25 
22 
20 
18 
25 
22 
20 

Dle kol

Odstup vít ěze 

46.006 

Prům.rychlost 

40,501 

N.čas kola 

2:12.764 

Km/h 

43,385 

Nejlepší kolo 

181 - JAROSLAV ČERV 

Vytištěno: 18.5.2024 17:04:05 

Hlavní časoměřič: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

TOMANON MX KIDS MOTOCROSS 2024 

65 ccm PČR 

Závod 2 

Závod - start v 16:44:23 

Krásná Lípa 1,600 Km 

18.5.2024 15:50 



Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(181) JAROSLAV ČERV 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 

(78) KRYŠTOF MAŠEK 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 

(211) DENIS MALÝ 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 

(8) VLADIMÍR LONGINOV 

1 
2 
3 
4 

5 
6 

(30) VANESA MORAVCOVÁ 

1 
2 
3 
4 

5 
6 

(234) VENDULA ZÁTOPKOVÁ 
1 

2 
3 
4 

(7) NATALY CHMELAŘOVÁ 
1 
2 

Čas kola 

2:16.946 

2:12.764 
2:17.333 
2:19.233 
2:21.681 
2:14.075 

2:17.409 

2:32.739 

2:15.106 
2:20.669 

2:14.240 
2:15.374 

2:38.525 
2:28.281 

2:27.544 

2:25.186 
2:32.637 
2:32.600 
2:36.489 

2:30.674 
2:37.189 

2:38.266 

2:33.966 
2:53.054 
2:45.978 

2:39.258 
2:48.297 

2:43.506 

2:32.818 
2:56.357 
2:47.853 

3:00.365 
2:58.123 

2:53.578 

2:47.657 
4:40.315 
5:43.688 

2:54.524 
4:45.559 

Dif 

+4.182 

+4.569 
+6.469 
+8.917 
+1.311 

+4.645 

+18.499 

+0.866 
+6.429 

+1.134 

+24.285 
+14.041 

+2.358 

+7.451 
+7.414 

+11.303 

+5.488 
+12.003 

+4.300 

+19.088 
+12.012 

+5.292 
+14.331 

+10.688 

+23.539 
+15.035 

+27.547 
+25.305 

+5.921 

+1:52.658 
+2:56.031 

+1:51.035 

Denní čas 

16:47:16.167 

16:49:28.931 
16:51:46.264 
16:54:05.497 
16:56:27.178 
16:58:41.253 

17:00:58.662 

16:47:32.473 

16:49:47.579 
16:52:08.248 
16:54:22.488 
16:56:37.862 

16:59:16.387 
17:01:44.668 

16:47:25.708 
16:49:50.894 
16:52:23.531 
16:54:56.131 
16:57:32.620 

17:00:03.294 
17:02:40.483 

16:47:42.603 
16:50:16.569 
16:53:09.623 
16:55:55.601 

16:58:34.859 
17:01:23.156 

16:47:47.137 
16:50:19.955 
16:53:16.312 
16:56:04.165 

16:59:04.530 
17:02:02.653 

16:47:50.680 

16:50:38.337 
16:55:18.652 
17:01:02.340 

16:48:00.705 
16:52:46.264 

Vytištěno: 18.5.2024 17:04:22 

Hlavní časoměřič: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

TOMANON MX KIDS MOTOCROSS 2024 

65 ccm PČR 

Závod 2 

Závod - start v 16:44:23 

Krásná Lípa 1,600 Km 

18.5.2024 15:50 



Jezdci(ů) Kol 

1 VENDULA ZÁTOPKOVÁ (234) 

2 DENIS MALÝ (211) 

3 JAROSLAV ČERV (181) 

4 KRYŠTOF MAŠEK (78) 

5 VANESA MORAVCOVÁ (30) 

6 VLADIMÍR LONGINOV (8) 

7 NATALY CHMELAŘOVÁ (7) 

0 

234 

211 

181 

78 

30 

8 

7 

1 

181 

211 

78 

8 

30 

234 

7 

2 

181 

78 

211 

8 

30 

234 

7 

3 

181 

78 

211 

8 

30 

234 

4 

181 

78 

211 

8 

30 

234 

5 

181 

78 

211 

8 

30 

6 

181 

78 

211 

8 

30 

7 

181 

78 

211 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 18.5.2024 17:04:36 

Hlavní časoměřič: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

TOMANON MX KIDS MOTOCROSS 2024 

65 ccm PČR 

Závod 2 

Závod - start v 16:44:23 

Krásná Lípa 1,600 Km 

18.5.2024 15:50 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

StC 

181 

78 

8 

300 

211 

7 

30 

234 

Jezdec 

JAROSLAV ČERV 

KRYŠTOF MAŠEK 

VLADIMÍR LONGINOV 

ONDŘEJ NOVÁK 

DENIS MALÝ 

NATALY CHMELAŘOVÁ 

VANESA MORAVCOVÁ 

VENDULA ZÁTOPKOVÁ 

Rok 

2013 

2012 

2013 

2012 

2015 

2013 

2012 

2013 

Klub 

ACTION RACING / SÍDLIŠTĚ 

FMX ACADEMY OF PETR PILÁT 

Q RACING / LOKET 

MX MASAKR SERVIS/VOLAVÁ LHOTA 

SXS SLAPY / HRADIŠTKO 

PNEUMOTO.CZ RACING / Č.B. 

MX KIDS ACADEMY / OBORA 

WASPS RACING / KAMENNÝ ÚJEZD 

Moto 

HUSQVARNA 

KTM 

GAS GAS 

HUSQVARNA 

KTM 

GAS GAS 

HUSQVARNA 

KTM 

Třída 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR 

65 ccm PČR H 

65 ccm PČR H 

65 ccm PČR H 

Kol 

5 

5 

4 

4 

4 

4 

4 

2 

Celk.čas 

13:31.458 

13:27.362 

13:26.641 

13:34.124 

12:31.705 

13:55.973 

13:29.390 

8:12.213 

V 

3 

2 

2 

2 

3 

3 

1 

2 

N.čas 

2:17.264 

2:18.220 

2:30.592 

2:30.799 

2:32.209 

2:47.585 

2:55.051 

3:08.199 

Dif 

0.956 

13.328 

13.535 

14.945 

30.321 

37.787 

50.935 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 18.5.2024 11:03:32 

Hlavní časoměřič: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

TOMANON MX KIDS MOTOCROSS 2024 

65 ccm PČR 

Měřený trénink 

Kvalifikace - start v 10:48:57 

Krásná Lípa 1,600 Km 
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Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(181) JAROSLAV ČERV 
1 

2 
3 
4 
5 

(78) KRYŠTOF MAŠEK 
1 
2 
3 

4 
5 

(8) VLADIMÍR LONGINOV 

1 
2 
3 
4 

(300) ONDŘEJ NOVÁK 
1 
2 
3 

4 

(211) DENIS MALÝ 
1 

2 
3 
4 

(7) NATALY CHMELAŘOVÁ 
1 
2 
3 

4 

(30) VANESA MORAVCOVÁ 
1 

2 
3 
4 

(234) VENDULA ZÁTOPKOVÁ 

1 
2 

Čas kola 

2:24.706 

2:21.775 

2:17.264 
2:17.853 
2:55.135 

2:36.140 

2:18.220 
2:35.350 

2:21.487 
2:21.300 

2:42.276 

2:30.592 
4:08.702 
2:46.134 

2:40.520 

2:30.799 
4:10.840 

2:55.679 

2:47.556 

3:05.628 

2:32.209 
2:51.298 

2:58.310 
2:49.940 

2:47.585 
3:56.699 

2:55.051 
3:14.411 
3:01.724 
2:57.251 

3:46.306 

3:08.199 

Dif 

+7.442 

+4.511 

+0.589 
+37.871 

+17.920 

+17.130 

+3.267 
+3.080 

+11.684 

+1:38.110 
+15.542 

+9.721 

+1:40.041 

+24.880 

+15.347 

+33.419 

+19.089 

+10.725 
+2.355 

+1:09.114 

+19.360 
+6.673 
+2.200 

+38.107 

Denní čas 

10:52:37.264 

10:54:59.039 
10:57:16.303 
10:59:34.156 
11:02:29.291 

10:52:48.838 
10:55:07.058 
10:57:42.408 

11:00:03.895 
11:02:25.195 

10:52:59.046 
10:55:29.638 
10:59:38.340 
11:02:24.474 

10:52:54.639 
10:55:25.438 
10:59:36.278 

11:02:31.957 

10:53:00.403 

10:56:06.031 
10:58:38.240 
11:01:29.538 

10:53:19.582 
10:56:09.522 
10:58:57.107 

11:02:53.806 

10:53:13.837 

10:56:28.248 
10:59:29.972 
11:02:27.223 

10:54:01.847 
10:57:10.046 

Vytištěno: 18.5.2024 11:04:10 

Hlavní časoměřič: Renata Javůrková 

Ředitel závodu: Emil Končel 
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